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Nya medlemmar i 
NetPort
Castellet Bruk
Arbetar med industrihotell för bland 
annat livsmedelsindustrin.
www.castellet.se

Noisy Cricket
Noisy Cricket arbetar i huvudsak som 
strategisk partner till större företag 
och organisationer som vill använda 
webbteknik för att uppnå maximal effekt 
i sin organisation.
www.noisycricket.se

Stiller Telecom Consulting
Arbetar med konsult- och 
utbildningsverksamhet inom Data – IT 
– Telecom, Strategic Sourcing, Open 
Source mjukvara och projektledning.
www.stilleronline.com

Snart är det dags!

I november 2005 var jag i Stockholm på mitt första möte med planeringsgruppen för 
ITS Världskongress 2009. 40 månader senare så är det ca 6 månader till kongressen går 
av stapeln.
NetPorts uppdrag är att vara nationell samordnare för ett område som kallas e-tran-
saktioner, det betyder mycket förenklat att arbeta med  alla möjligheter till att skicka 
information mellan i första hand olika fordon i syfte att utbyta information eller att 
genomföra någon form av betalning. Det är det som begreppet e-transaktioner står 
för. Exempel på detta är Tullverkets projekt kallat Gateway Sweden som har till syfte 
att snabba upp tullningsprocessen genom att skicka information från startpunkten till 
slutpunkten vilket gör att normala stopp under resans gång kan kortas ned betydligt. 
Ett annat exempel är att kunna köra från Jylland till Norge via Bältbroarna, Öresunds-
bron, Svinesundsbron och vidare genom avgiftsbelagda norska tunnlar med samma 
mottagare, det sker genom Easy Go. Detta är exempel på vad andra gjort och gör, 
vår roll är att vara nationell nod för att samordna detta samt att kunna underlätta för 
dessa företag när det gäller att skapa synlighet och intresse för området.
Ett av våra mål inför ITS Världskongress 2009 är att, ”e-transaktioner skall bli ett om-
rådesbegrepp på nationell och internationell nivå”. Med tanke på allt som vi kommer 
att visa under kongressen så kan vi säga att det målet har vi uppnått.
Men det viktigaste av allt, det är inte kongressen i sig själv som varit det viktiga (fast 
det har varit och är fantastiskt spännande) utan den resa och det sammanhang som 
följer efter den 26 september. Jag hoppas att vi möts på Älvsjömässan i Stockholm den 
21-25 september.
Hur ni skall hitta NetPort.Karlshamn? Inga problem vi kommer att synas.

Samuel Henningsson

Nya ansikten på NetPort

Micke Gunnarsson har de senaste tretton åren arbetat med digitala 
medier kopplat till ungt entreprenörskap. Förutom att vara en flitigt 
anlitad föreläsare har han även haft rollen som lärare, mediepedagog, 
webbstrateg etc.

Helena Collins uppdrag de senaste fem åren har varit som Studio Director 
på Interactive Institute i Växjö. Innan dess har hon arbetat som processledare 
inom flera regionala utvecklingsprojekt i Småland.

Tillsammans driver de NP.XP ( NetPort Experience)
Projektet syftar till att främja tillväxten av företag inom digitala upplevelser. 
I projektet arbetar de med att ta de första stegen till att bli ett “Center for 
Creative Industries”. De utvecklar även områden som MAD LAB för mer experimentella projekt. 
Delområden i NPXP är:
- Kreativ affärsutveckling (Inkubator och nyföretagande).
- MAD LAB (Manufacturing Art & Design).
- Serious Gaming (Hur spel kan användas i sammanhang som rehabilitering, utbildning, trans-
portsystem etc).
- Point to Point (Spel och positionering, GPS etc).
www.netportexperience.se

Johanna Törnquist Krasemann har en bakgrund som civilingenjör ifrån 
Linköpings Universitet och har sedan 2001 forskat på BTH med fokus på prob-
lematiken kring hantering av järnvägstrafiken vid störningar. Johanna arbetar 
på Netport/BTH inom projektet Arena 2.0 med att bygga upp en forsknings-
miljö på BTH inom området e-transaktioner för transportindustrin. Hon är även 
projektledare på BTH för projektet Omplanering Av Tåglägen som utvecklar 
beslutsstöd på uppdrag av Banverket samt arbetar som universitetslektor i 
Kvantitativ Logistik, Linköpings Universitet och är aktiv i uppbygg-
andet av den Nationella Forskarskolan i ITS där även BTH ingår.



NetPort-dagen
den 23 april 2009

Den 23 april är ni som är medlemmar i 
NetPort välkomna till NetPort-dagen på 
Östra Piren. Detta är en dag ni verkligen inte 
får missa! 
Ni kommer bland annat att få lyssna till 
Soledad Piñero Misa som är grundare till 
ett konsult- och utbildningsföretag som 
är specialiserat på hållbar utveckling. Det 
hon kommer att prata om är den värld 
du är med och skapar. Det handlar om 
våra möjligheter att göra medvetna val. 
Om skärningspunkter mellan individuella 
handlingar och vår globala omvärld. 
Föreläsningen ger handsfasta exempel på 
hur vi kan välja att agera i samspel med 
en hållbar utveckling, och vända rådande 
kriser till möjligheter. Det kommer även 
att vara tre spännande föreläsningar inom 
NetPorts fokusområden Nya medier, Digtala 
upplevelser och Intelligent logistik.
Dagen avslutas med en storstilad middag 
på Gourmet Grön där ståuppkomikern 
Eric Löwenthal står för underhållningen. 
Inbjudan kommer med posten inom kort 
och det fullständiga programmet hittar ni  
på www.netport.se

Soledad Piñero Misa

TransPA 

Visst är det konstigt vilka irrfärder livet 

kan bjuda på? Fråga Stig Arne Olsson som 

planerade att jobba bakom ratten. Men 

som i stället blev transportnäringens egen 

IT-mogul. Möt en herre som vände upp och 

ner på trygga vardagen, vågade och vann.

Läs hela artikeln i Svensk Åkeritidning om 

ett av NetPorts medlemsföretag TransPA.

Läs mer på http://www.akeri.se/svensk-ak-

eritidning

NetPort bygger test site i södra Sverige

Ett av de större projekten som NetPort driver är ARENA. Projektet, inom Intel-
ligenta Transportsystem (ITS), har utvecklat ett koncept för hur ett europeiskt 
system för vägavgifter skulle kunna se ut. Andra projektfasen pågår, som föru-
tom vidareutveckling av konceptet för vägavgiftssystemet innefattar två vitala 
och långsiktiga initiativ: vi ska etablera ett försöksområde och ett forsknings-
centra för informationshantering i transportsystem. Målet är att, när projektet 
avslutas 2011, ska grunden ha lagts för dessa båda samverkande satsningar.

Vad innebär då en ”test site” eller försöksområde? 
- Ett utmärkt exempel på en framgångsrik test site är Arvidsjaur, där stora delar 
av fordonsindustrin provar och verifierar funktioner under kalla vinterförhål-
landen. Man har utvecklat detta till ett omfattande kluster av kompetens och 
tjänster för att serva kunderna som kommer till Arvidsjaur för att genomföra 
sina tester, säger Michael Forss som ingår i ledningen av projektet. I Göteborg 
byggs ett centrum för fälttester upp i samverkan med den svenska fordon-
sindustrin. Avsikten är att NetPort genom ARENA-projektet ska etablera ett 
försöks-område i Blekinge och Skåne där både myndighetsdrivna IT-tjänster 
(såsom vägavgifter, övervakning av känsliga transporter eller nödfallslarm) 
och kommersiella tjänster som tillför nytta och konkurrenskraft för transport-
företag och industri, ska testas, utvärderas och certifieras för användning i en 
europeisk miljö av samverkande IT-lösningar.

Forskningscentrat är tänkt att bygga vidare på den forskning inom ITS som 
redan finns i Karlshamn. Visionen är att skapa en ledande grupp av ITS-
forskare som stödjer industri och akademi och säkrar Sveriges konkurrenskraft 
inom ITS-området.

Vi kommer under våren att bjuda in intresserade inom näringsliv, akademi och 
offentlig verksamhet till en workshop kring hur vi på bästa sätt bygger upp 
Test Site Southern Sweden och ett forskningscentrum för ITS i Karlshamn. Vi 
tar gärna emot anmälningar från er som vill medverka i detta spännande ar-
bete!

Kontakta michael.forss@netport.se för anmälan och mer information

312 nya arbetstillfällen har skapats sedan NetPort startades
Sedan NetPort startade sin verksamhet, 2001, har det skapats 312 nya
arbetstillfällen inom NetPorts fokusområden, som är Nya medier, Digitala
upplevelser och Intelligent logistik samt inom kringliggande
verksamheter. Dessutom har det bildats 45 nya företag. Det har även
blivit 700 fler karlshamnsbor och det finns 410 studenter på Campus
Karlshamn.
- Detta är en mycket positiv utveckling och vi ser framför oss en fortsatt
ökning, men i något lägre takt, säger Samuel Henningsson, VD
NetPort.Karlshamn AB.
NetPorts mål för år 2017 är 1000 nya arbetstillfällen, 2000 studenter

knutna till Karlshamn, 2200 nya karlshamnsbor samt 100 nya företag.


